
Konklusion

Kommissionens forordning (EF) nr. 889/2008 af 5. september 2008 om gennemførelsesbestemmelser til Rådets forordning 
(EF) nr. 834/2007 om økologisk produktion og mærkning af økologiske produkter, for så vidt angår økologisk produktion, 
mærkning og kontrol, som ændret ved Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2018/1584 af 22. oktober 2018, 
skal fortolkes således, at denne forordning er til hinder for anvendelsen af et pulver fremstillet af rensede, formalede og 
tørrede sedimenter af algen Lithothamnium calcareum som ikke-økologisk ingrediens af landbrugsoprindelse som 
omhandlet i artikel 28 i forordning nr. 889/2008, som ændret ved gennemførelsesforordning 2018/1584, i 
forarbejdningen af økologiske fødevarer såsom økologiske ris- og sojadrikke med henblik på at berige disse produkter 
med calcium. 

(1) EUT C 77 af 9.3.2020.

Domstolens dom (Anden Afdeling) af 12. maj 2021 — CS og Finanzamt Österreich, Dienststelle 
Graz-Stadt, tidligere Finanzamt Graz-Stadt mod Finanzamt Österreich, Dienststelle Judenburg 

Liezen, tidligere Finanzamt Judenburg Liezen og technoRent International GmbH (anmodning om 
præjudiciel afgørelse fra Verwaltungsgerichtshof — Østrig)

(Sag C-844/19) (1)

(Præjudiciel forelæggelse – det fælles merværdiafgiftssystem (moms) – direktiv 2006/112/EF – artikel 90 – 
nedsættelse af afgiftsgrundlaget – artikel 183 – tilbagebetaling af overskydende moms – morarenter – 

ingen national lovgivning – princip om afgiftens neutralitet – EU-retlige bestemmelsers direkte 
anvendelighed – princippet om overensstemmende fortolkning)

(2021/C 278/11)

Processprog: tysk

Den forelæggende ret

Verwaltungsgerichtshof

Parter i hovedsagen

Sagsøgere: CS og Finanzamt Österreich, tidligere Finanzamt Graz-Stadt

Sagsøgte: Finanzamt Österreich, Dienststelle Judenburg Liezen, tidligere Finanzamt Judenburg Liezen og technoRent 
International GmbH

Konklusion

Artikel 90, stk. 1, og artikel 183 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, 
sammenholdt med princippet om afgiftsneutralitet, skal fortolkes således, at en tilbagebetaling som følge af en berigtigelse 
af afgiftsgrundlaget i henhold til dette direktivs artikel 90, stk. 1, ligesom en tilbagebetaling af overskydende merværdiafgift 
i henhold til nævnte direktivs artikel 183 skal give anledning til betaling af renter, når den ikke foretages inden for en 
rimelig frist. Det påhviler den forelæggende ret at gøre alt, hvad der henhører under dens kompetence, for at sikre disse 
bestemmelsers fulde virkning og anlægge en fortolkning af national ret, der er i overensstemmelse med EU-retten. 

(1) EUT C 77 af 9.3.2020.
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